Apéro-Empfehlungen

Ohne Alkohol

Vertschi | aus griinen Aargauer Trauben
Riesling-Sylvaner | Pinot noir

Manzoni | Beeren Bitter | Appenzell
Virgin Hugo | HolunderblUtensirup | Vertschi
Eistee | hausgemacht

Jahreszeitencocktail
Fragen Sie unsere Servicemitarbeitenden

Mit Alkohol

Prosecco Goccia d'Oro Extra Dry | Venetien DOC
Clera Maienfelder

Aperol Spritz
Hugo

Weisswein | gespritzt | suss | sauer

Marito | Soda
Jsotta Bitter Rosso | Soda
Jsotta Vermouth bianco

Jahreszeitencocktail
Fragen Sie unsere Servicemitarbeitenden

dl CHF
1 7.50

1 8.50

8.50

4 5.00

10.00

1 8.00

11.00
11.00

8.00

9.00
9.00
8.00

14.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Weine Offenausschank

Weisswein

Wermatswiler Muller-Thurgau
Rebverein Wermatswil

Chardonnay | Burgenland
Triebaumer Regina + Gunter

Rotwein

Pinot Noir Lattenberg | Zurichsee AOC
Zweifel 1898

Grande Amico | Barbera d'Asti DOCG
Cantina Grappolo Felice

dl

dl

dl

dl

2022

2018

2021

2020

CHF
7.00

8.50

8.00

8.00

Ab einer Bestellung von 5dl Wein 6ffnen wir Ihnen gerne jede Flasche aus unserer
Weinkarte. Sie bezahlen 75% des regularen Flaschenpreises.

Fragen Sie unsere Servicemitarbeitenden nach weiteren Weinen im Offenausschank.

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Weisswein
7.5dl

Region Uster

Wermatswiler Muller-Thurgau
Rebverein Wermatswil

Ustermer Schlosswein | ZUrichsee AOC
Heusser Rebbau
Riesling Sylvaner

Greifensee Riesling Sylvaner | Zurichsee AOC
Familie Meier

Zurich
Zuribieter Pinot Blanc | Adlikon AOC
Weingut Landolt

Ursus weiss Assemblage | Zurich AOC
Zweifel 1898
Vidal Blanc | Johanniter | Sauvignon Blanc

Rauschling | Lattenberg AOC
Zweifel 1898

Rhein Riesling | Zurich AOC
Zweifel 1898

Blanc M | AOC Zurichsee
Martin Stiftung | Erlenbach
Seyval Blanc | Johanniter

Vidal blanc Fumé Centenaire | Zurichsee AOC
Zweifel 1898

Jahrgang
2022

2022

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2019

CHF
44.00

44.00

43.00

54.00

53.00

51.00

54.00

49.00

63.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Weissweln
7.5dl

Zurich
Stadtzurcher Kerner | Burghalden AOC
Weingut Landolt

StadtzUrcher Gewurztraminer | Burghalden AOC
Weingut Landolt

StadtzUrcher G'mischter Satz | Burghalden AOC
Weingut Landolt
Gewdlrztraminer | Kerner | Rauschling

Waadt

Aigle Les Murailles | Chablais AOC
Henri Badoux
Chasselas

Vase 6 | Epesses | Laveaux AOC
Domaine Louis Bovard
Chasselas | Chasselas Klon Giclet

Wallis

Aphrodine Petite Arvine | Valais AOC
Albert Mathier & Fils

Schweiz

Mythos weiss | Suisse VdP

Weingut Landolt

Muiller Thurgau | Pinot Noir | Pinot Gris | Kerner

Jahrgang
2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

CHF
48.00

54.00

51.00

44.00

55.00

54.00

46.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Weissweln
7.5dl

Osterreich

Cuvée weiss | Burgenland
Markus IRO

Neuburger | Weissburgunder

Ried Steinriegl | Stdsteiermark
Gerhard Wohlmuth
Gelber Muskateller

Furmint | Burgenland
Triebaumer Regina + Gunter

Chardonnay | Burgenland
Triebaumer Regina + Gunter

Orange T | Wien
Zahel
Orange Traube

Gruner Veltliner Loiserberg | Erste Lage | Kamptal DAC
Jurtschitsch Weingut

Jahrgang
2021

2020

2018

2018

2022

2018

CHF
44.00

49.00

47.00

51.00

49.00

54.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Weissweln
7.5dl

Italien

Cara Sorella | Monferrato DOC
Cantina Grappolo Felice
Arnais | Reinriesling

Salento Bianco | Apulien IGP
Domiziano
Chardonnay

Inzolia | Sizilien IGP
Rocca del Geco

Galiz | Sudtirol DOC
Kellerei Kurtatsch
Chardonnay

Vistamare | Toskana IGT
Ca'Marcanda di Gaja
Vermentino | Viognier | Fiano

Frankreich

Chéteau Lancyre | Languedoc
D'ombre et de lumiere
Roussanne | Viognier | Carignon blanc

Sainte Cécile | Costiéres de Nimes AOC
Chéteau LErmite d’Auzan
Roussanne | Viognier | Grenache

Jahrgang
2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

CHF
45.00

42.00

42.00

48.00

79.00

51.00

52.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Roséweine
7.5dl

Schweiz

Mythos rosé | Suisse VdP
Weingut Landolt

ROSE aus dem Steinkrug | Zurich AOC
Zweifel 1898
Pinot Noir

Schaumweine
7.5dl

Prosecco Goccia d'Oro Extra Dry | Venetien DOC
Clera

StadtzUrcher Blanc de noirs | Brut | Zurich AOC
Weingut Landolt
Pinot Noir

Risecco Blanc Brut | Zurich AOC
Zweifel 1898
Riesling Silvaner | Rhein Riesling | Vidal Blanc | Johanniter

Palmers Brut Réserve | Champagne AOC
Champagne Palmer & Co.
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier

Jahrgang
2022

2022

CHF
46.00

51.00

56.00

62.00

64.00

76.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Rotweine
7.5dl

Region Uster

Blauburgunder | Greifensee | AOC
Familie Meier

Cabernet Dorsa | Uster
Heusser Rebbau

Zurich
Schiterberger Himmelsleiterli | ZUrich AOC
Weingut Landolt

Cuvée M | AOC Zurichsee
Martin Stiftung | Erlenbach
Cabernet Jura | Millot Foch

1834 | Zurich AOC
Weingut Landolt
Merlot | Zweigelt

Stadt Zurich | Barrique | Zurich AOC
Weingut Landolt
Pinot Noir

Panorama | Zurich AOC
Bachmann Weinbau
Cabernet Dorsa | Regent | Garanoir

Malbec Centenaire | Barrique | Zarich AOC
Zweifel 1898

Ocioto Cuveée | Zurich AOC
Zweifel 1898

Pinot Noir | Garanoir | Regent | Maréchal Foch

Léon Millot | Monarch | Cabernet Cortis

BINOME | Zurich & Sion
Zweifel 1898
Syrah | Cabernet Cortis | Cabernet Cubin

Jahrgang
2020

2021

2020

2022

2021

2022

2020

2021

2021

2018

CHF
44.00

55.00

45.00

52.00

72.00

64.00

50.00

69.00

54.00

64.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Rotweine
7.5dl

Waadt

Gamay | La Cote AOC
Les Freres Dutruy

Osterreich

Zweigelt Ried Ungerberg | Burgenland
Markus IRO

Weite Welt | Burgenland
Gunter + Regina Triebaumer
Cabernet Franc | Syrah | weitere Traubensorten

Blaufrankisch Reserve | Burgenland
Gunter + Regina Triebaumer

Meisterwerk | Burgenland
Markus IRO
Cabernet Franc | Merlot | Zweigelt

Jahrgang
2020

2021

2018

2020

2021

CHF
49.00

59.00

73.00

69.00

69.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Rotweine
7.5dl

Italien
Sfizio Primitivo | Puglia IGT
Tinazzi

Grande Amico | Barbera d’'Asti DOCG
Cantina Grappolo Felice

Amativo | Salento IGP
Cantele
Primitivo | Negroamaro

Liano | Rubicone IGT
Umberto Cesari
Sangiovese | Cabernet Sauvignon

Le Serre nuove dell'Ornellaia | Bolgheri DOC
Ornellaia
Merlot | Cabernet Sauvignon | Petit Verdot | Cabernet Franc

Frauenhugel Riserva | Sudtirol
Kellerei Kurtatsch
Lagrein

Mare'ma | Toskana IGT
Tenuta Fertuna
Cabernet Sauvignon | Merlot | Sangiovese

Promis | Toskana IGT
Ca'Marcanda di Gaja
Merlot |Syrah | Sangiovese

Magari | Toskana IGT
Ca'Marcanda di Gaja
Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon | Petit Verdot

Jahrgang
2021

2019

2021

2020

2020

2021

2019

2021

2021

CHF
43.00

48.00

58.00

62.00

82.00

62.00

60.00

72.00

96.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Rotweine
7.5dl

Frankreich

Epicuria Rouge | Costiéres de Nimes AOP
Chateau L'Ermite d’Auzan
Mourvedre

Astralabe Chéne bleu | Cotes du Ventoux AOC
Domaine de la Verriere
Grenache | Syrah

Susswein

Ustermer Schlosstraumli | Zurichsee AOC | 75cl
Heusser Rebbau
Riesling Sylvaner

Aruna | Stdtirol | 37.5cl
Kurtatsch
Gewurztraminer | Goldmuskateller

Ruster Ausbruch | Burgenland | 37.5cl
Triebaumer Regina + Gunter
Gelber Muskateller

Recioto Casotto del Merlot |
Recioto d. Valpolicella DOCG | 50cl
Campagnola

Corvina | Rondinella

Jahrgang
2019

2019

2021

2017

2020

2019

CHF
48.00

59.00

47.00

64.00

74.00

60.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



]

Alkoholfreie Getranke

Offenausschank

Ustermer Wasser | mit Kohlensaure versetzt
Ustermer Wasser | mit Kohlensaure versetzt
Ustermer Wasser | mit Kohlensaure versetzt

Softgetranke

Coca-Cola | Zero

Rivella | Rot | Blau

Goba Citro | Appenzell

Goba Orange | Appenzell

Goba Grape | Appenzell

Vivi Soda Zitrone & Ingwer | Bio | Schweizer Ingwer
Vivi Soda Apfelschorle | Bio Suisse

Classic Tonic Water | Swiss Mountain Spring
Alpine Bitter | Swiss Mountain Spring

Hausgemachte Getranke

Hausgemachter Eistee

Biere

Brauerei Uster

Usterbrau Original
Alkoholfrei

Brauerei Sudwerk | Pfaffikon ZH

Reeds Raw Wit

Summer Delight | Summer IPA
Western Rider | Pale Ale

Gold Miner | Golden Ale

Santa’s Reserve | Celebration Ale

Appenzeller

Sonnwendlig | alkoholfrei

Vol
5%
<0.5%

di

10

3.3
3.3
3.3
3.3
3.3
3.3
3.3

cl

33
33

33
33
33
33
33

33

CHF
3.50
4.50
8.00

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00

5.00

CHF

5.50
5.50

6.00
6.00
6.00
6.00
7.00

5.50

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



Heissgetranke

Caffé Don George | Bio | Fair Trade

Kaffee creme
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Schale

Schokolade | Ovomaltine | heisse Milch (dampferhitzt)

Tee & Infusion

Gartenraum | Werkheim Uster | Eigenanbau nach Bio-Standard
Pfefferminze
Verveine

Teehaus Strandkorb | Fehraltorf | Bio
Schweizer Alpenkrauter

Kamillenbluten

Orange Ginger

Gruntee | Tempel of Heaven | Gunpowder
Schwarztee | Early Morning

Spirituosen

Vol %
Aperitivo | Isola Verde 11%
Marito verde | Likdr aus Schweizer Krauter 27%
Santis Malt | Swiss Alpine Whisky | Single Malt 40%
Turicum Dry Gin 41.5%
Xellent | Swiss Vodka 40%
Vielle Apricot | Barrique | St. Jodern Kellerei 40%
Williamine | Valais AOP | Morand 43%
Marc | Pinot Noir | Erich Meier 41%
Wermatswiler Chlijogg Marc | Rebverein Wermatswil 40%
Marc Centenaire | 9 Jahre im Holz | Zweifel Weine 40%

CHF
440
440
6.20
570
6.70
4.70

4.70

4.70
4.70

4.70
470
4.70
4.70
470

CHF
8.00
8.00

10.00
10.00
10.00

8.00
8.00

8.00
8.00
10.00

8610 Restaurant | Getrankekarte | Alle unsere Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken.



